15-02-2024 01:11:33

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O requerimento se faz necessário devido ao grande fluxo de automóveis e pedestres do local, os veículos
transitam em alta velocidade pela Rua Padre Pio, o que atrasa o fluxo na Avenida Sacramento e impede também a
travessia de pedestres. A implantação de redutor de velocidade é indispensável para que o fluxo tanto de pedestres
quanto de automóveis se torne mais seguro e eficiente .Por fim mas não menos importante, ressalto que a Avenida
Sacramento é preferencial em toda sua extensão, exceto no cruzamento citado acima o que torna confuso o
funcionamento da via. Anexo, fotos do local para facilitar a visualização do problema. Assim, diante da justificativa
apresentada, solicito dos nobres pares, unânime aprovação.

REQUERIMENTO solicitando a implantação de travessia elevada/redutor de velocidade no cruzamento entre
as vias Rua Padre Pio e Avenida Sacramento.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-04-2017

RUA PADRE PIO, CRUZAMENTO COM AVENIDA SACRAMENTO, MARTINS, 38.400-386,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 3481/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

15-02-2024 01:11:33

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 5 de abril de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total